busana adat harian perempuan Bima, yang juga representasi perempuan Bima

dalam kehidupan sehari-hari. Rimpu merupakan busana adat harian tradisional

yang berkembang pada masa kesultanan, sebagai identitas bagi wanita muslim

di Bima.8 Rimpu mulai populer sejak berdirinya Negara Islam di Bima pada 15

Rabiul awal 1050 H bertepatan dengan 05 Juli 1640 M. Syari’at Islam inilah

yang menjadi dasar penerapan Rimpu oleh para perempuan Bima. Sehingga

budaya Rimpu awalnya hadir sebagai identitas keagamaan yang lama kelamaan

menjadi bagian dari budaya Bima yang yang bernuasa Islami, juga menjadi ciri

khas para perempuan Bima.9